
 

 

Российская Федерация 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 марта 2016 года                          № 8                                      

 с. Крутиха 

 

О внесении дополнений в Положение об Управлении сельского хозяйства 

Администрации Крутихинского района, утвержденное решением районного 

Совета депутатов 26.08.2014 года № 48 
 

     Руководствуясь Федеральными законами от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», Уставом муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края, районный Совет депутатов   РЕШИЛ: 

     1. Внести следующие дополнения в Положение об Управлении сельского 

хозяйства Администрации Крутихинского района: 

1) пункт 3.1 дополнить подпунктами  8   и  9 следующего содержания: 

     «8) координация  работы органов местного самоуправления  поселений 

Крутихинского района по вопросам оформления невостребованных 

земельных долей в собственность поселений, перевода земельных долей, 

выраженных в балло-гектарах, права на которые зарегистрированы в ЕГРП,                                      

на кадастровую стоимость; 

      9) координация работы с бесхозяйными земельными участками 

сельскохозяйственного назначения»; 

     2) дополнить пункт 4.1.подпунктом 4 следующего содержания: 

    «4) осуществляет функции по размещению муниципального заказа                               

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и муниципальными 

правовыми актами». 

       2.Решение вступает в силу с момента опубликования в сборнике муници- 

пальных правовых актов Крутихинского района и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

        3.Опубликовать настоящее решение  в сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района  и разместить на официальном сайте 

Администрации района. 

 



 

      4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  

комиссию районного Совета депутатов по законности и охране 

общественного порядка (Макшаева Т.А.) 

 

 
 

 

Глава района 

                                 С. П. Жданова 


